1

2023 年６月 26 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ブ シ ロ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   木 谷 高 明

 (コード番号：7803 東証グロース)

問合せ先 取締役経理財務本部長   村 岡 敏 行

 (Tel.03-4500-4350)

資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、2023 年６月 26 日開催の取締役会において、2020 年７月 30 日付「第三者割当による第１回無

担保転換社債型新株予約権付社債の発行に関するお知らせ」にて開示いたしました資金使途及び支出予

定時期について、下記のとおり、変更する旨を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 変更の理由

当社は、2020 年７月 30 日付「第三者割当による第１回無担保転換社債型新株予約権付社債の発

行に関するお知らせ」にて開示のとおり、資金調達を実施いたしました。

アニメを放映、公開することによって、IP の認知度を全国的に拡大するために、調達した資金の

一部を 2021 年７月までに IP 開発（アニメ制作費）資金として「カードファイト!! ヴァンガー

ド」「D4DJ」等の TV アニメ制作費、「BanG Dream!」「少女歌劇 レヴュースタァライト」の劇場版の

制作費に 2,050 百万円を充当いたしました。また IP 発展（M&A、資本業務提携投資）資金として

2022 年５月までに 514 百万円を充当いたしました。

当社グループは、同業他社等に対する M&A や資本業務提携を実施することにより当社グループの

事業を補完・強化することが可能であると考えており、事業規模拡大のための有効な手段の一つで

あると位置づけていることから IP 発展（M&A、資本業務提携投資）資金として資金調達を実施いた

しました。

一方で、本日までにおいて M&A、資本業務提携等を通じた複数案件の成長戦略の実行を検討して

きたものの、デューデリジェンスの結果も含め、M&A、資本業務提携の内容の検討の過程の中で、

合意に至ることができなかったため、現状は、調達資金のうち未充当分（約 2,420 百万円）につい

ては来期（2024 年 6 月期）以降の IP 開発資金、具体的には、TCG ユニットにおける既存 IP である

「カードファイト!! ヴァンガード」の TV アニメ制作費及びデジタルコンテンツユニットで展開予

定のゲームの開発費に充当することが企業価値向上に資すると判断し、資金使途を変更することと

いたしました。

今般、当初 M&A、資本業務提携のための資金を IP 開発資金に充当することとしましたが、来期

（2024 年 6 月期）以降も引き続き M&A、資本業務提携を通じた成長戦略を検討していく所存でござ

いますが、係る必要資金については自己資金の活用等含め様々な手段を検討して参ります。

2

2． 変更の内容

資金使途に変更内容は次のとおりであります。（変更箇所は下線で示しております。）

【変更前の内容】

具体的な使途 金額 支出予定時期

① IP 開発（アニメ制作費） 2,050 百万円 2020 年８月～2021 年７月

② IP 発展（M&A、資本業務提携

投資）
2,934 百万円 2020 年８月～2021 年７月

【変更後の内容】

具体的な使途 金額 支出予定時期

① IP 開発（アニメ制作費、ゲー

ム開発費）

4,469 百万円

（充当済資金 2,050 百万円）
2020 年８月～2025 年６月

② IP 発展（M&A、資本業務提携

投資）

514 百万円

（充当済資金 514 百万円）
2020 年８月～2022 年５月

3． 今後の見通し

当社の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、適時開示の必要性が生じた場合には、

速やかに開示します。

以 上